МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Соляная, 32, г. Саратов, 410002

Тел.: (845-2) 49-21-12; факс (845-2) 28-67-49
minobr@minobr.saratov.gov.ru

______________ № _________________

на № _____________________________

Главам муниципальных районов,

муниципальных округов, городских

округов Саратовской области

(по списку)

О профилактике

на дорогах

За 2024 год на дорогах Саратовской области зарегистрировано

339 дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) с участием детей и
подростков в возрасте до 16 лет, в которых 368 детей получили травмы
различной степени тяжести и 10 юных участников дорожного движения
погибли.

За 3 месяца 2025 года на дорогах Саратовской области
зарегистрировано 36 ДТП с участием детей и подростков в возрасте
до 16 лет, в которых 41 ребенок получил травмы различной степени тяжести,
4 юных участника дорожного движения погибли.

На основании вышеизложенного, прошу Вас на уровне

муниципального района организовать анализ причин ДТП за 2025 год с

несовершеннолетними (если таковые имеются) с целью принятия

дополнительных межведомственных мер работы по данному направлению.

При организации работы с детьми и их родителями (законными

представителями) в целях предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, зацепинга предлагаю использовать прилагаемые

профилактические материалы.

Электронное приложение.

Заместитель министра -

начальник управления общего

и дополнительного образования                                                    Н.Н. Вдовин

Бедова Елена Евгеньевна

тел. 8(8452) 49-19-88

Документ создан в электронной форме. № 01-25/6954 от 23.06.2025. Исполнитель: Бедова Е.Е.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.06.2025 15:18

mailto:minobr@minobr.saratov.gov.ru

Документ создан в электронной форме. № 01-25/6954 от 23.06.2025. Исполнитель: Бедова Е.Е.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.06.2025 15:18

Документ создан в электронной форме. № 01-25/6954 от 23.06.2025. Исполнитель: Бедова Е.Е.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.06.2025 15:18

Документ создан в электронной форме. № 01-25/6954 от 23.06.2025. Исполнитель: Бедова Е.Е.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.06.2025 15:18

	1
	2
	3
	4